
1/8

LICENČNÍ SMLOUVA
č. smlouvy nabyvatele: SML/195/22/021

Smluvní strany:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce se
sídlem Květná 15, 603 00 Brno
za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel
IČO: 750 14 149
DIČ: CZ75014149 (neplátce DPH) bankovní
spojení: ČNB, pobočka Brno číslo účtu:

(dále jen „Nabyvatel“)

a

HCV group a.s. se sídlem: Chodská 1203, 756 61
Rožnov pod Radhoštěm

za kterou jedná:

IČO: 253 95 009

DIČ: CZ 25395009
bankovní spojení:
číslo účtu:
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 1849

(dále jen „Poskytovatel“)

uzavírají následující licenční smlouvu:

I.

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu s názvem „Licence VEEAM“.

1.2. Účelem této smlouvy je zajištění správného fungování informačních systému SZPI
(zálohování a obnova veškerých datových zdrojů, včetně některých stanic).

1.3. Společnost Veeam je oprávněným z autorských majetkových práv zálohovacího
softwarového systému VEEAM a jako taková na základě smluvního vztahu oprávnila
Poskytovatele poskytovat práva k využívání tohoto zálohovacího systému třetím
osobám.



2/8

1.4. Předmětem této smlouvy je poskytnutí Nabyvateli práva k užívání zálohovacího
software

- VEEAM Availability Suite Enterprise pro servery (jejich 18 procesorů) a
- VEEAM Backup & Replication Universal License incl. Ent. Plus Edition features

(80 ks univerzálních licencí) a to dle specifikace cenové nabídky ze dne 3. 11. 2022
na dobu 1 roku, tj. od 30. 11. 2022 do 29. 11. 2023 (dále jen „zálohovací systém
VEEAM“ nebo „předmět smlouvy“).

Univerzální licence umožňují zálohovat fyzické/virtuální servery (1 licence pro jeden
server) a/nebo stanice (1 licence pro 3 stanice).

II.

2.1. Předání předmětu smlouvy proběhne zasláním odkazu ke stažení software, licenčních
čísel a všech dokladů a prů tné k převzetí a užívání
licencí na emailovou adresu: tak, aby od 30. 11.
2022 mohl Nabyvatel předmět smlouvy plně užívat. Předání předmětu smlouvy bude
potvrzeno Nabyvatelem akceptační odpovědí z emailové adresy Nabyvatele uvedené
v první větě tohoto čl. 2.1. (dále jen „akceptační protokol“).

2.2. Nabyvatel není povinen převzít předmět smlouvy zejména v následujících případech:
a) licence mají vady - zejména nesplňují smluvní ujednání o množství a
vlastnostech;
b) Poskytovatel poskytl licence jiným způsobem, než jak je sjednáno v této
smlouvě;
c) Poskytovatel spolu s poskytnutím licencí nepředá Nabyvateli veškeré doklady
uvedené v čl. 2. 1. této smlouvy, případně tyto doklady mají vady.

V případě nepřevzetí licencí vystaví Nabyvatel Poskytovateli potvrzení s uvedením
odůvodnění odmítnutí převzetí předmětu plnění.

2.3. Nabyvatel je oprávněn předmět smlouvy užívat na takovém počtu serverů a stanic, který
je specifikován v článku 1.4.

2.4. K užívání předmětu smlouvy je oprávněn pouze Nabyvatel. Nabyvatel není oprávněn
převést, postoupit nebo přenechat právo na užívání předmětu smlouvy třetím osobám.

III.

3.1. Za poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy zaplatí Nabyvatel Poskytovateli celkovou
částku:

412.000,-Kč bez DPH, tj. 498. 520,-Kč včetně DPH.

3.2. Takto dohodnutá cena za předmět plnění smlouvy je konečná a nejvýše přípustná a
zahrnuje v sobě veškeré náklady související s plněním dle této smlouvy.



3/8

3.3. Daňový doklad (fakturu) vystaví Poskytovatel po předání předmětu smlouvy. Součástí
daňového dokladu bude akceptační protokol dle čl. 2. 1. této smlouvy. Na daňovém
dokladu musí být uvedena cena bez DPH a cena včetně DPH. Dále daňový doklad
musí obsahovat odkaz na číslo smlouvy Nabyvatele uvedené v záhlaví této smlouvy.
Daňový doklad musí též obsahovat náležitosti stanovené v příslušných právních
předpisech. Daňový doklad, který nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo budou
uvedeny nesprávně či neúplně, je Nabyvatel oprávněn vrátit, a to do konce sjednané
doby jeho splatnosti. V případě nezaplacení takto vystaveného a doručeného
daňového dokladu, Poskytovatel vystaví daňový doklad znovu a sjednaná lhůta
splatnosti běží od data doručení nového daňového dokladu Nabyvateli.

3.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne doručení faktury do datové
avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu:

3.5. Poskytovatel se zavazuje uhradit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny
předmětu plnění včetně DPH za každý, i započatý den prodlení se splněním jeho
závazku uvedeném v čl. 2. 1. této smlouvy.

3.6. V případě prodlení se zaplacením faktury v termínu dle čl. 3.4. této smlouvy je
Poskytovatel oprávněn požadovat po Nabyvateli zaplacení úroku z prodlení v zákonné
výši.

IV.

4.1. Nabyvatel je oprávněn užívat zálohovací systému VEEAM podle této smlouvy po dobu 1
roku, tj. od 30. 11. 2022 do 29. 11. 2023.

V.

5.1. Poskytovatel je však povinen za Nabyvatele úplně a bez přispění Nabyvatele vyřídit a
urovnat jakékoli oprávněné požadavky třetích osob vyplývající z případných autorských
práv (jejich možného porušení, atp.) k zálohovacímu systému VEEAM.

5.2. Poskytovatel zaručuje, že má právo udělit licence na používání softwaru Nabyvateli
licence (kopie certifikátu vydaného Poskytovateli výrobcem software je v příloze č. 2
této smlouvy). Poskytovatel je povinen na základě písemné žádosti Nabyvatele
předložit Nabyvateli aktuální certifikát, a to kdykoliv o to v době účinnosti této smlouvy
Nabyvatel požádá.

5.3. Poskytovatel zaručuje, že každý softwarový produkt má v zásadě takové vlastnosti, jaké
jsou popsány v dokumentaci a jejích případných aktualizacích. V případě porušení
záruk uvedených v tomto článku má Nabyvatel licence právo na (i) odstranění vady
Softwaru; (ii) dodání Softwaru bez vady.

5.4. Poskytovatel nepřebírá odpovědnost za jakékoli újmy na jmění nebo nemajetkové újmy
způsobené Nabyvateli licence nebo třetím osobám kombinací vlivu počítačových
infiltraci, škodlivých programů, jiného softwaru, hardwaru, a použití případně nepoužití,
nebo nemožností použít software. Pro vyloučení pochybností se



4/8

jedná zejména o situace, kdy bude újma na jmění nebo nemajetková újma způsobená
přímo nebo v důsledku průniku a působení počítačových infiltrací do systémů
Nabyvatele.

5.5. Poskytovatel zaručuje, že v podmínkách běžného užívání bude software fungovat v
podstatných rysech, pokud bude užíván na takovém hardwaru a/nebo softwaru, pro
který je navržen.

5.6. Poskytovatel licence se zavazuje, že v případě jakýchkoliv úprav produktů VEEAM,
zejména technologických úprav software, ať ze strany výrobce anebo v rámci
poskytování služeb ze strany Poskytovatele, nedojde po celou dobu trvání této smlouvy
k omezení užívacích práv Nabyvatele a Nabyvatel bude oprávněn nerušeně užívat
produkty VEEAM v jejich upravené verzi.

5.7. Poskytovatel odpovídá za škody, které by mohly vzniknout využíváním softwaru
maximálně do celkové výše plnění dle této smlouvy.

VI.

6.1. Způsob a metody činnosti zálohovacího systému VEEAM jsou předmětem obchodního
tajemství. Nabyvatel není oprávněn zejména používat metody zpětného inženýrství s
cílem určit myšlenky nebo principy, které jsou základem jakékoli části programu
zálohovacího systému VEEAM.

6.2. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění smlouvy pro Nabyvatele neumožní výkon nelegální
práce vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,
ve znění pozdějších předpisů.

VII.

7.1. Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat o provozních a technických záležitostech
týkajících se této smlouvy a souvisejících s jejím plněním.

Kontaktní osoba Poskyt

Kontaktní osoba Nabyvatele:
jméno, příjmení:

7.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn.
datovou schránkou, listinou, e-mailem) a doručena druhé straně, nebude-li stanoveno,
nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.



5/8  
  

7.3. V pochybnostech se oznámení v listinné podobě považují za doručená uplynutím třetího 
dne po jejich prokazatelném odeslání.  

7.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změn kontaktních osob/kontaktních údajů budou 
druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří dnů.  

  

VIII.  

8.1. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy budou 
přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním a nebude-li dosaženo 
dohody, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu podle 
českého práva a věc se bude posuzovat podle právních předpisů platných v České 
republice.  

8.2. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této smlouvy a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.  

8.3. Licence udělena touto smlouvu nepřechází na případné právní nástupce kterékoli ze 
smluvních stran a bez předchozího souhlasu Poskytovatele je také nepostupitelná.  

8.4. S výjimkou změny kontaktních osob (čl. 7.1. této smlouvy), kterou lze provést oznámením 
druhé smluvní straně, je možno změnu smlouvy provést pouze se souhlasem obou 
stran, písemně, formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky smlouvy 
budou vzestupně číslovány a stávají se nedílnou součástí smlouvy.  

8.5. Nabyvatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, nebo tuto smlouvu částečně vypovědět, i 
bez uvedení důvodu a bez jakýchkoliv sankcí ze strany Poskytovatele, a to s výpovědní 
dobou dvou měsíců.  Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného 
(druhého) kalendářního měsíce.  

8.6. Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení 
smlouvy týkající se udělené licence či podlicence ze strany Poskytovatele Nabyvateli 
a ostatních práv a nároků Nabyvatele z této smlouvy, nároků z odpovědnosti za škodu 
a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a 
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.  

8.7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Nabyvatele smluvní strany výslovně sjednávají, 
že Poskytovatel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených ve smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o registru smluv“).  

8.8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve 
smlouvě, případně získanými v souvislosti s plněním smlouvy, v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.  

8.9. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými 
podpisy obou smluvních stran obdrží Poskytovatel i Nabyvatel.  



6/8

8.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran,
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Uveřejnění smlouvy provede Nabyvatel, a to ve lhůtě stanovené právním předpisem.

Dnem vložení el. podpisu

Ing. Martin Klanica
ústřední ředitel

podepsán elektronicky

Příloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 3.11. 2022
Příloha č. 2 - Oprávnění Poskytovatele udělovat licence



7/8  
  

Příloha č. 1- Cenová nabídka ze dne 3.11. 2022 

  
 
 



8/8

Příloha č. 2 - Oprávnění Poskytovatele udělovat licenc


